
D.D.G. n.1625/ Serv. 1                                                                     CUP G69F14000070006

                                                                                                                 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO TURISMO SPORT E SPETTACOLO
IL DIRIGENTE   GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività
amministrativa”;
VISTA la Legge regionale n. 9 del 07/05/2015: “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015.
Legge di stabilità regionale”;
VISTA la  Legge  Regionale  n.  10  del  7/05/2015  di  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per
l'esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017
VISTA la  linea  d'intervento  II.2.1  recante  “Azioni  istituzionali  di  promozione  integrata  a  livello
interregionale, nazionale e internazionale dell'offerta culturale, naturale e turistica delle Regioni Convergenza”
VISTO l'intervento: “Organizzazione e realizzazione di Educational Tour, Workshop, Road Show”, inserito
nell'ambito del progetto POIn “Attrattori culturali, naturali e turismo”;
VISTO il D.D.G. n.240/S1 del 25/02/2015, reg.to alla Corte dei Conti il 18/03/2015, reg.1, fgl.29, con il quale
è  stata  impegnata  la  somma  complessiva  di  €  13.090,50,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  quadro
economico relativo all'organizzazione di un “EDUCATIONAL TOUR OO.TT. COREANI”  che si è svolto in
Sicilia dal 27 febbraio al 05 marzo 2015;
CONSIDERATO  che nel quadro economico del DDG  n.240/S1, dell'intervento POIn:  “Organizzazione e
realizzazione di Educational Tour, Workshop, Road Show” -  sono, altresì, previste le somme per il servizio di
guida turistica e ospitalità alberghiera;
PRESO ATTO che in occasione della visita a Palermo il Dr. Saccone, guida incaricata di seguire il gruppo
a Palermo, non ha espletato il servizio richiesto, per l'importo di € 300,00 al lordo della r.a;
PRESO ATTO, altresì, che in occasione del soggiorno a Palermo presso il G/Hotel Piazza Borsa, è stata
realizzata un'economia di spesa pari ad € 2,00;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla rimodulazione del quadro economico del DDG n. 240/S 1,
riducendo l'impegno complessivo da € 13.090,50 ad € 12.788,50:

DECRETA

Art. 1 - Per le motivazioni in premessa citate, il quadro economico del n.240/S1 del 25/02/2015, reg.to alla
Corte dei Conti il 18/03/2015, reg.1, fgl.29, a valere sul Cap. 472529, es. fin. 2015,  viene rimodulato come
di seguito:

“EDUCATIONAL TOUR OO.TT. COREANI”   che si svolgerà in Sicilia
dal 27 febbraio al 05 marzo 2015  - 

TOTALE COSTI 



D.D.G. n.1625/ Serv. 1                                                                     CUP G69F14000070006

Servizio Ospitalità Alberghiera:
 Hotel Villa Diodoro     € 1.680,00
 Hotel Nettuno              € 1.147,50
 Hotel Poggio del Sole  € 2.580,00
 Hotel Mosé                   €    870,00
 G/Hotel Piazza Borsa    € 1.016,00

Servizio Guide Turistiche:
 D.ssa Belfiore               €   380,00
 D.ssa Iacono                 €   245,00
 D.ssa Belluardo            €   245,00

Servizio Accompagnatore Turistico:
 Dott. Paonita               € 1.645,00

Servizio Noleggio BUS:
 Barbaccia Carmelo      € 2.980,00

€ 7.293,50 – iva inclusa

€ 870,00 al lordo della r.a.

€ 1.645,00 al lordo della r.a.

€ 2.980,00 – iva inclusa

TOTALE € 12.788,50
Art. 2 - La differenza di €  302,00 costituisce economia di spesa.
Art. 3: Il  presente provvedimento sarà trasmesso al  responsabile del procedimento pubblicazione dei
contenuti sul sito internet istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi
l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014. 

Il presente decreto sarà, altresì,  trasmesso alla  Corte dei Conti per la registrazione.

Palermo lì, 30/07/2015

     F.to: Il Dirigente Generale               
                                                                                                                            Dott. Sergio Gelardi   
   F.to: Il Dirigente del Servizio 
       Arch Maria Concetta Antinoro
   

  F.to:  L'Istruttore Direttivo
      Rag. Domenico Cosenza                        


